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SERIE HIPERANUAL DE RECARGA

PERIODO 1962/63-1987/88



Las 3 13 hojas que se incluyen a continuación representan la salida
correspondiente a la aplicación del programa THORDOS (*) a la serie
de datos termopluviométricos diarios registrados en la estación de Vall
de Laguart-Fontilles, durante el periodo 1962/63-1987/88.

El cálculo ha sido realizado con los siguientes parámetros carac-
terísticos de la reserva útil de agua almacenable en el suelo:

- Reserva mínima (RMIN) .................. 25,0 mm

- Reserva máxima (RMAX) .............. 90,0 mm

- Reserva inicial (RINI) ...................... 0 mm

La serie de valores diarios, junto con sus correspondientes medias
o sumas (en el caso de la precipitación) mensuales y anuales, correspon -
den a las siguientes magnitudes:

- p : Precipitación registrada en la estación termoplu-
viométrica n' 8.054 (Vall de Laguart-Fontilles).

- T : Temperatura en la misma estación.

-ETP : Evapotranspiración potencial estimada a partir de
una aplicación diaria del método de Thornthwaite
mediante el programa THORDOS.

-ETR : Evapotranspiración real estimada con los valores
inicial (RE44, mínimo(~y máximo (RMAX)
de la reserva útil de agua almacenada en el suelo,
indicados más arriba.

LU : Valor estimado para la lluvia útil, es decir, para la
parte de la precipitación que escapa a la evapora-
ción y se infiltra o escurre.

-W : Parte de la lluvia útil que se infiltra In situ".

IDRENA, 1988



ESC : Parte de la lluvia útil que escurre hacia la red hi-
drográfica.

RFIN: Agua almacenada en el suelo al final de cada día.

Es evidente que se deben dar las siguientes relaciones entre las
magnitudes indicadas:

P =LU+ETR+AR

LU INF + ESC

2.



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE OCTUBRE RINI = 0.0 mm

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (íffn) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 22.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 22.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 20.00 2.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 1.0 22.00 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 20.00 2.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 6.0 21.00 2.77 2.77 0.00 0.00 0.00 3.23
7 0.0 20.50 2.65 2.65 0.00 0.00 0.00 0.58
8 0.0 20.50 2.65 0.58 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 21.50 2.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 21.50 2.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 21.00 2.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 20.00 2.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 17.50 2.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 20.50 2.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 5.0 19.50 2.43 2.43 0.00 0.00 0.00 2.57
16 39.0 16.00 1.71 1.71 2.11 2.11 0.00 37.75
17 70.0 16.00 1.71 1.71 49.00 24.89 24.11 57.04
18 22.0 16.50 1.81 1.81 14.57 12.38 2.18 62.66
19 0.0 16.50 1.81 1.81 0.00 0.00 0.00 60.85
20 0.0 16.50 1.81 1.81 0.00 0.00 0.00 59.04
21 0.0 17.00 1.91 1.91 0.00 0.00 0.00 57.14
22 0.0 16.50 1.81 1.81 0.00 0.00 0.00 55.33
23 0.0 18.00 2.11 2.11 0.00 0.00 0.00 53.22
24 0.0 17.00 1.91 1.91 0.00 0.00 0.00 51.31
25 0.0 17.50 2.01 2.01 0.00 0.00 0.00 49.31
26 0.0 16.00 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 47.59
27 0.0 20.00 2.54 2.54 0.00 0.00 0.00 45.06
28 0.0 17.50 2.01 2.01 0.00 0.00 0.00 43.05
29 0.0 18.00 2.11 2.11 0.00 0.00 0.00 40.94
30 0.0 14.50 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 39.50
31 0.0 16.00 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 37.79

MES 143.0 18.68 70.42 39.54 65.68 39.38 26.29



ro"",

FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962/63

MES DE NOVIEMBRE RINI = 37.8 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) IMF (mm) ESC (nwn) RFIN (mm)

1 0.0 15.50 1.46 1.46 O.DO 0.00 0.00 36.32
2 0.0 15.00 1.38 1.38 0.00 0.00 0.00 34.94
3 0.0 14.50 1.30 1.30 0.00 0.00 0.00 33.64
4 2.0 16.50 1.64 1.64 0.30 0.30 0.00 33.70
5 6.0 15.50 1.46 1.46 1.08 1.08 0.00 37.16
6 0.0 14.00 1.22 1.22 0.00 0.00 0.00 35.94
7 10.0 13.00 1.07 1.07 2.45 2.45 0.00 42.41
8 0.0 12.00 0.93 0.93 0.00 0.00 0.00 41.48
9 0.0 14.50 1.30 1.30 0.00 0.00 0.00 40.17

10 0.0 13.00 1.07 1.07 0.00 0.00 0.00 39.10
11 0.0 13.00 1.07 1.07 0.00 0.00 0.00 38.02
12 0.0 14.50 1.30 1.30 0.00 0.00 0.00 36.72
13 28.0 13.50 1.15 1.15 11.08 9.42 1.66 52.49
14 32.0 11.00 0.80 0.80 21.41 15.20 6.21 62.28
15 0.0 10.50 0.74 0.74 0.00 0.00 0.00 61.54
16 0.0 11.00 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 60.74
17 0.0 11.50 0.87 0.87 0.00 0.00 0.00 59.88
18 0.0 12.50 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 58.87
19 0.0 9.00 0.56 0.56 0.00 0.00 0.00 58.31
20 0.0 8.50 0.51 0.51 0.00 0.00 0.00 57.80
21 0.0 9.00 0.56 0.56 0.00 0.00 0.00 57.24
22 0.0 12.00 0.93 0.93 0.00 0.00 0.00 56.31
23 0.0 10.50 0.74 0.74 0.00 0.00 0.00 55.57
24 0.0 10.00 0.68 0.68 0.00 0.00 0.00 54.89
25 0.0 10.00 0.68 0.68 0.00 0.00 0.00 54.22
26 0.0 12.50 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 53.22
27 0.0 10.00 0.68 0.68 0.00 0.00 0.00 52.54
28 6.0 11.00 0.80 0.80 2.82 2.82 0.00 54.92
29 0.0 9.50 0.62 0.62 0.00 0.00 0.00 54.30
30 0.0 9.50 0.62 0.62 0.00 0.00 0.00 53.68

MES 84.0 12.08 28.96 28.96 39.14 31.27 7.87
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FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962/63

MES DE DICIEMBRE RINI = 53.7 un

DIA p (ffn) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) lu (mm) INF (nvn) ESC (un) RFIN (mm)

1 0.0 9.00 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 53.15
2 0.0 7.00 0.34 0.34 0.00 0.00 0.00 52.81
3 0.0 9.00 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 52.27
4 0.0 8.50 0.48 0.48 0.00 0.00 0.00 51.79
5 0.0 9.50 0.59 0.59 0.00 0.00 0.00 51.21
6 0.0 9.00 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 50.67
7 0.0 8.50 0.48 0.48 0.00 0.00 0.00 50.19
8 1.0 9.50 0.59 0.59 0.40 0.40 0.00 50.21
9 0.0 10.00 0.64 0.64 0.00 0.00 0.00 49.57

10 0.0 13.00 1.02 1.02 0.00 0.00 0.00 48.55
11 0.0 12.50 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 47.60
12 0.0 12.00 0.89 0.89 0.00 0.00 0.00 46.71
13 0.0 10.50 0.70 0.70 0.00 0.00 0.00 46.01
14 0.0 8.00 0.43 0.43 0.00 0.00 0.00 45.58
15 0.0 8.50 0.48 0.48 0.00 0.00 0.00 45.10
16 0.0 12.50 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 44.15
17 0.0 15.00 1.31 1.31 0.00 0.00 0.00 42.83
18 0.0 14.00 1.16 1.16 0.00 0.00 0.00 41.67
19 0.0 14.50 1.24 1.24 0.00 0.00 0.00 40.44
20 0.0 14.00 1.16 1.16 0.00 0.00 0.00 39.28
21 0.0 13.50 1.09 1.09 0.00 0.00 0.00 38.19
22 0.0 11.50 0.82 0.82 0.00 0.00 0.00 37.37
23 0.0 8.00 0.43 0.43 0.00 0.00 0.00 36.93
24 0.0 5.50 0.22 0.22 0.00 0.00 0.00 36.71
25 0.0 2.50 0.06 0.06 0.00 0.00 0.00 36.65
26 0.0 3.50 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 36.55
27 0.0 2.50 0.06 0.06 0.00 0.00 0.00 36.50
28 8.0 9.50 0.59 0.59 1.91 1.91 0.00 42.00
29 4.0 11.00 0.76 0.76 1.17 1.17 0.00 44.07
30 0.0 12.50 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 43.12
31 2.0 13.50 1.09 1.09 0.59 0.59 0.00 43.44

MES 15.0 9.94 21.18 21.18 4.06 4.06 0.00
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FONTILLES

RMIN = 25.0 ffin RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE ENERO RINI = 43.4 mm

blA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 12.00 0.91 0.91 0.00 0.00 0.00 42.53
2 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 41.26
3 0.0 10.50 0.72 0.72 0.00 0.00 0.00 40.53
4 1.0 11.00 0.78 0.78 0.25 0.25 0.00 40.50
5 0.0 13.00 1.05 1.05 0.00 0.00 0.00 39.45
6 0.0 15.00 1.35 1.35 0.00 0.00 0.00 38.10
7 0.0 14.00 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 36.90
8 0.0 14.00 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 35.70
9 0.0 15.00 1.35 1.35 0.00 0.00 0.00 34.34

10 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 33.07
11 0.0 12.00 0.91 0.91 0.00 0.00 0.00 32.16
12 0.0 11.50 0.85 0.85 0.00 0.00 0.00 31.31
13 0.0 11.50 0.85 0.85 0.00 0.00 0.00 30.46
14 4.0 10.50 0.72 0.72 0.46 0.46 0.00 33.28
15 0.0 11.00 0.78 0.78 0.00 0.00 0.00 32.50
16 2.0 8.50 0.50 0.50 0.26 0.26 0.00 33.74
17 5.0 8.50 0.50 0.50 0.86 0.86 0.00 37.37
18 1.0 11.00 0.78 0.78 0.20 0.20 0.00 37.39
19 0.0 12.00 0.91 0.91 0.00 0.00 0.00 36.48
20 0.0 12.50 0.98 0.98 0.00 0.00 0.00 35.50
21 0.0 9.50 0.61 0.61 0.00 0.00 0.00 34.89
22 0.0 10.00 0.66 0.66 0.00 0.00 0.00 34.23
23 59.0 7.00 0.35 0.35 35.07 19.64 15.43 57.80
24 4.0 6.50 0.31 0.31 2.14 2.14 0.00 59.35
25 3.0 8.50 0.50 0.50 1.65 1.65 0.00 60.20
26 0.0 8.50 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 59.70
27 0.0 7.50 0.40 0.40 0.00 0.00 0.00 59.30
28 0.0 5.00 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 59.11
29 3.0 5.00 0.20 0.20 1.64 1.64 0.00 60.27
30 0.0 6.50 0.31 0.31 0.00 0.00 0.00 59.96
31 0.0 8.00 0.45 0.45 0.00 0.00 0.00 59.51

MES 82.0 10.47 23.39 23.39 42.54 27.11 15.43

c7,\



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE FEBRERO RINI = 59.5 mm

D IA P (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (ffn) RFIM (mm)

1 0.0 5.50 0.25 0.25 0.00 0.00 0.00 59.26
2 5.0 3.50 0.11 0.11 2.83 2.83 0.00 61.31
3 0.0 7.00 0.39 0.39 0.00 0.00 0.00 60.93
4 3.0 6.00 0.29 0.29 1.73 1.73 0.00 61.91
5 1.0 6.00 0.29 0.29 0.58 0.58 0.00 62.04
6 0.0 7.50 0.44 0.44 0.00 0.00 0.00 61.60
7 3.0 9.50 0.66 0.66 1.76 1.76 0.00 62.18
8 3.0 11.00 0.86 0.86 1.79 1.79 0.00 62.54
9 0.0 11.50 0.93 0.93 0.00 0.00 0.00 61.61

10 0.5 14.00 1.31 1.31 0.28 0.28 0.00 60.51
11 0.0 14.00 1.31 1.31 0.00 0.00 0.00 59.20
12 0.0 13.50 1.23 1.23 0.00 0.00 0.00 57.97
13 0.0 12.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 56.97
14 0.0 10.50 0.79 0.79 0.00 0.00 0.00 56.18
15 0.0 10.50 0.79 0.79 0.00 0.00 0.00 55.39
16 0.0 13.00 1.15 1.15 0.00 0.00 0.00 54.24
17 2.0 12.50 1.07 1.07 0.93 0.93 0.00 54.23
18 0.0 13.50 1.23 1.23 0.00 0.00 0.00 53.00
19 0.0 14.50 1.40 1.40 0.00 0.00 0.00 51.61
20 0.0 13.00 1.15 1.15 0.00 0.00 0.00 50.46
21 0.0 11.00 0.86 0.86 0.00 0.00 0.00 49.60
22 0.0 10.50 0.79 0.79 0.00 0.00 0.00 48.81
23 0.0 10.50 0.79 0.79 0.00 0.00 0.00 48.02
24 0.0 12.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 47.02
25 0.0 9.50 0.66 0.66 0.00 0.00 0.00 46.36
26 0.0 9.00 0.60 0.60 0.00 0.00 0.00 45.75
27 0.0 10.00 0.73 0.73 0.00 0.00 0.00 45.03
28 7.0 10.00 0.73 0.73 2.53 2.53 0.00 48.77

MES 24.5 10.39 22.82 22.82 12.42 12.42 0.00



rol_- r"", v""� r"�' rq"- tar�' r"-

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE MARZO RINI = 48.8 mm

DIA p (mm) T (RC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 9.00 0.67 0.67 0.00 0.00 0.00 48.10
2 0.0 8.00 0.54 0.54 0.00 0.00 0.00 47.56
3 0.0 11.00 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 46.61
4 0.0 13.00 1.27 1.27 0.00 0.00 0.00 45.34
5 0.0 10.50 0.88 0.88 0.00 0.00 0.00 44.46
6 0.0 13.00 1.27 1.27 0.00 0.00 0.00 43.19
7 0.0 12.50 1.19 1.19 0.00 0.00 0.00 42.00
8 0.0 12.50 1.19 1.19 0.00 0.00 0.00 40.81
9 0.0 16.00 1.84 1.84 0.00 0.00 0.00 38.97

10 0.0 19.00 2.49 2.49 0.00 0.00 0.00 36.48
11 0.0 17.50 2.15 2.15 0.00 0.00 0.00 34.33
12 0.0 20.00 2.72 2.72 0.00 0.00 0.00 31.60
13 0.0 12.50 1.19 1.19 0.00 0.00 0.00 30.41
14 0.0 14.50 1.55 1.55 0.00 0.00 0.00 28.87
15 0.0 16.50 1.94 1.94 0.00 0.00 0.00 26.93
16 0.0 20.00 2.72 2.72 0.00 0.00 0.00 24.20
17 0.0 19.00 2.49 2.49 0.00 0.00 0.00 21.72
18 0.0 20.00 2.72 2.72 0.00 0.00 0.00 18.99
19 0.0 17.50 2.15 2.15 0.00 0.00 0.00 16.84
20 0.0 15.50 1.74 1.74 0.00 0.00 0.00 15.10
21 0.0 14.50 1.55 1.55 0.00 0.00 0.00 13.56
22 0.0 15.50 1.74 1.74 0.00 0.00 0.00 11.82
23 0.0 9.00 0.67 0.67 0.00 0.00 0.00 11.15
24 0.0 8.50 0.60 0.60 0.00 0.00 0.00 10.55
25 3.0 9.50 0.73 0.73 0.00 0.00 0.00 12.81
26 0.0 12.50 1.19 1.19 0.00 0.00 0.00 11.62
27 0.0 14.50 1.55 1.55 0.00 0.00 0.00 10.08
28 0.0 17.50 2.15 2.15 0.00 0.00 0.00 7.93
29 0.0 16.50 1.94 1.94 0.00 0.00 0.00 5.98
30 0.0 15.00 1.64 1.64 0.00 0.00 0.00 4.34
31 0.0 16.00 1.84 1.84 0.00 0.00 0.00 2.51

MES 3.0 14.40 49.26 49.26 0.00 0.00 0.00



e""", r.1,11

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE ABRIL RINI = 2.5 mm

[JIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (m) LU (m) INF (Pvn) ESC (ffn) RFIN (ffwn)

1 0.0 11.00 1.05 1.05 0.00 0.00 0.00 1.45
2 0.0 11.00 1.05 1.05 0.00 0.00 0.00 0.40
3 0.0 12.00 1.23 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 10.50 0.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 8.0 10.00 0.89 0.89 0.00 0.00 0.00 7.11
6 0.0 10.00 0.89 0.89 0.00 0.00 0.00 6.22
7 0.0 12.50 1.32 1.32 0.00 0.00 0.00 4.90
8 0.0 16.50 2.15 2.15 0.00 0.00 0.00 2.74
9 0.0 17.00 2.27 2.27 0.00 0.00 0.00 0.47
10 4.0 13.00 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 3.05
11 0.0 16.00 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 1.01
12 0.0 16.50 2.15 1.01 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 15

'
50 1.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 0.0 16.00 2.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 15.50 1.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 17.50 2.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 17.00 2.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 4.0 16.00 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 1.96
19 0.0 16.50 2.15 1.96 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 21.00 3.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 17.00 2.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 18.00 2.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 17.50 2.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 18.50 2.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 16.50 2.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 19.00 2.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 17.00 2.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 16.50 2.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 5.0 16.00 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 2.96
30 0.0 16.00 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 0.92

MES 21.0 15.43 58.74 22.59 0.00 0.00 0.00



FONTILLES

RMIN = 25.0 ffn RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE MAYO RINI = 0.9 mm

DIA p (mm) T (RC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (rrwn) RFIN (mm)

1 0.0 19.00 2.97 0.92 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 17.00 2.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 6.0 16.50 2.32 2.32 0.00 0.00 0.00 3.68
4 0.0 14.00 .5 1.73 1.73 0.00 0.00 0.00 1.95
5 3.0 16.00 2.20 2.20 0.00 0.00 0.00 2.75
6 0.0 17.50 2.57 2.57 0.00 0.00 0.00 0.18
7 0.0 15.00 1.96 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 17.00 2.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 20.00 3.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 20.50 3.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 17.00 2.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 16.50 2.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 20.00 3.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 18.00 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 21.50 3.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 17.00 2.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 17.50 2.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 16.00 2.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 17.50 2.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 16.50 2.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 20.00 3.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 18.50 2.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 18.0 17.50 2.57 2.57 0.00 0.00 0.00 15.43
24 3.0 16.00 2.20 2.20 0.00 0.00 0.00 16.23
25 0.0 14.50 1.85 1.85 0.00 0.00 0.00 14.39
26 0.0 16.50 2.32 2.32 0.00 0.00 0.00 12.07
27 0.0 17.50 2.57 2.57 0.00 0.00 0.00 9.50
28 0.0 18.00 2.70 2.70 0.00 0.00 0.00 6.80
29 0.0 19.00 2.97 2.97 0.00 0.00 0.00 3.83
30 0.0 20.50 3.40 3.40 0.00 0.00 0.00 0.43
31 0.0 21.00 3.54 0.43 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 30.0 17.71 81.99 30.92 0.00 0.00 0.00



l"_- V"- r� r�- r� r�' r�- r�^ r�� r��

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE JUNIO RINI = 0.0 mm

D IA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (ffwn) INF (mm) ESC (mm) RFIN (ffn)

1 0.0 20.00 3.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 19.00 3.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 18.00 2.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 6.0 18.00 2.81 2.81 0.00 0.00 0.00 3.19
5 3.0 19.00 3.10 3.10 0.00 0.00 0.00 3.09
6 0.0 20.00 3.39 3.09 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 18.50 2.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 19.50 3.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 21.00 3.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 20.50 3.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 24.50 4.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 21.00 3.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 21.50 3.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 22.50 4.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 20.00 3.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 21.00 3.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 19.50 3.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 23.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 23.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 27.00 5.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 25.00 5.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 24.00 4.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 24.50 4.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 25.50 5.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 24.00 4.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 25.00 5.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 23.50 4.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 2.0 24.00 4.67 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 6.0 21.50 3.85 3.85 0.00 0.00 0.00 2.15
30 0.0 21.00 3.69 2.15 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 17.0 21.85 119.80 17.00 0.00 0.00 0.00



r"_- v—- r"l"- r"�- r_, r- r- r- Y-- r- r- y-- r_-

FONT 1 L LES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962163

MES DE JULIO RINI = 0.0 mm

DilA p (mm) T (ºC) ETP (ffn) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (nyn)

1 0.0 24.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 24.00 4.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 24.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 23.50 4.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 24.00 4.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 1.0 23.00 4.25 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 27.50 5.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 28.00 6.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 27.50 5.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 25.00 4.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 23.50 4.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 24.00 4.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 23.50 4.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 23.50 4.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 24.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 1.0 23.50 4.42 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 25.50 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 24.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 6

.
0 26.00 5.28 5.28 0.00 0.00 0.00 0.72

MES 8.0 25.19 155.01 7.28 0.00 0.00 0.00



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962/63

MES DE AGOSTO RINI = 0.7 m

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (nvn)

1 0.0 27.00 5.28 0.72 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 24.00 4.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 27.00 5.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 25.00 4.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 25.00 4.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 24.50 4.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 24.00 4.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 25.50 4.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 25.50 4.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 27.50 5.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 5.0 29.00 5.99 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 25.00 4.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 24.50 4.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 24.00 4.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 23.50 4.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 23.00 3.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 23.50 4.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 20.50 3.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 22.50 3.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 25.00 4.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 24.50 4.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 24.50 4.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 24.00 4.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 24.00 4.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 16.0 23.50 4.13 4.13 0.00 0.00 0.00 11.87
29 3.0 22.50 3.83 3.83 0.00 0.00 0.00 11.04
30 0.0 23.00 3.98 3.98 0.00 0.00 0.00 7.06
31 0.0 24.50 4.45 4.45 0.00 0.00 0.00 2.61

MES 24.0 24.65 139.78 22.12 0.00 0.00 0.00



FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1962/63

MES DE SEPTIEMBRE RIMI = 2.6 mm

DIA p (Fwn) T (£C) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 23.50 3.78 2.61 0.00 0.00 0.00 0.00
2 11.0 22.50 3.50 3.50 0.00 0.00 0.00 7.50
3 0.0 22.50 3.50 3.50 0.00 0.00 0.00 4.01
4 0.0 22.50 3.50 3.50 0.00 0.00 0.00 0.51
5 3.5 25.00 4.21 4.01 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.5 23.00 3.64 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 23.00 3.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 22.50 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 22.50 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 23.50 3.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 23.50 3.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 6.0 18.00 2.36 2.36 0.00 0.00 0.00 3.64
13 18.0 19.00 2.60 2.60 0.00 0.00 0.00 19.04
14 3.0 18.50 2.48 2.48 0.00 0.00 0.00 19.57
15 23.0 17.50 2.25 2.25 2.37 2.37 0.00 37.95
16 8.0 19.50 2.72 2.72 2.09 2.09 0.00 41.14
17 1.0 19.50 2.72 2.72 0.26 0.26 0.00 39.17
18 1.0 20.00 2.84 2.84 0.23 0.23 0.00 37.10
19 0.0 21.00 3.10 3.10 0.00 0.00 0.00 34.00
20 0.0 21.00 3.10 3.10 0.00 0.00 0.00 30.91
21 0.0 19.50 2.72 2.72 0.00 0.00 0.00 28.19
22 11.0 21.50 3.23 3.23 1.47 1.47 0.00 34.49
23 2.0 22.00 3.36 3.36 0.32 0.32 0.00 32.81
24 0.0 22.00 3.36 3.36 0.00 0.00 0.00 29.45
25 0.0 21.00 3.10 3.10 0.00 0.00 0.00 26.35
26 0.0 20.50 2.97 2.97 0.00 0.00 0.00 23.38
27 0.0 21.00 3.10 3.10 0.00 0.00 0.00 20.28
28 0.0 21.50 3.23 3.23 0.00 0.00 0.00 17.05
29 0.0 21.50 3.23 3.23 0.00 0.00 0.00 13.83
30 0.0 21.50 3.23 3.23 0.00 0.00 0.00 10.60

MES 88.0 21.33 95.96 73.27 6.73 6.73 0.00

AÑO 539.5 16.84 867.33 358.33 170.57 120.98 49.59

1 = 79.1291 A 1.7621



r""-- VI-~ r"-,

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963/64

MES DE OCTUBRE RINI = 10.6 mm

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (m) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 21.00 2.69 2.69 0.00 0.00 0.00 7.90
2 4.0 19.00 2.23 2.23 0.00 0.00 0.00 9.67
3 0.0 16.50 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 7.96
4 0.0 18.50 2.12 2.12 0.00 0.00 0.00 5.83
5 0.0 17.50 1.91 1.91 0.00 0.00 0.00 3.92
6 0.0 18.00 2.02 2.02 0.00 0.00 0.00 1.90
7 0.0 20.50 2.58 1.90 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 20.00 2.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 19.50 2.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 19.00 2.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 18.50 2.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 19.00 2.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 17.00 1.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 18.00 2.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 17.00 1.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 18.50 2.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 16.00 1.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 18.50 2.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 18.50 2.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 19.50 2.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 17.00 1.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 17.50 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 18.50 2.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 17.50 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 17.50 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 16.50 1.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 17.50 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 17.50 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 18.00 2.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 17.50 1.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 0.0 16.50 1.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 4.0 18.11 63.52 14.60 0.00 0.00 0.00



r� r- r""� r""� v"�' r- r"-,�

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963164

MES DE NOVIEMBRE RINI = 0.0 mm

DIA P (mm) T (20 ETP (mm) ETR (flyn) LU (ffn) INF (mm) ESC (mm) RFIN (ffn)

1 0.0 15.50 1.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 15.50 1.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 18.00 1.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 17.00 1.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 18.00 1.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 18.50 1.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 16.00 1.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 15.50 1.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 16.00 1.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 19.00 2.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 18.00 1.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 2u.uu 2.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 20.50 2.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 21.50 2.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 22.00 2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 16.50 1.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 13.50 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 16.50 1.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 17.50 1.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 19.50 2.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 18.50 1.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 2.0 16.50 1.55 1.55 0.00 0.00 0.00 0.45
23 0.0 14.50 1.22 0.45 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 15.50 1.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 16.50 1.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 13.50 1.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 14.50 1.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 15.00 1.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 12.0 10.00 0.61 0.61 0.00 0.00 0.00 11.39
30 0.0 9.50 0.55 0.55 0.00 0.00 0.00 10.84

MES 14.0 16.62 48.24 3.16 0.00 0.00 0.00



r�-- e-- r-"-� r~ r�- r"-l- r- r�- r"�, r� r",� r"� r�

FONT 1 L LES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 m

AÑO 1963/64

MES DE DICIEMBRE RINI = 10.8 mm

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 11.50 0.75 0.75 0.00 0.00 0.00 10.10
2 0.0 14.00 1.08 1.08 0.00 0.00 0.00 9.02
3 0.0 14.00 1.08 1.08 0.00 0.00 0.00 7.94
4 0.0 11.50 0.75 0.75 0.00 0.00 0.00 7.19
5 0.0 12.50 0.87 0.87 0.00 0.00 0.00 6.32
6 0.0 12.00 0.81 0.81 0.00 0.00 0.00 5.51
7 7.0 13.00 0.94 0.94 0.00 0.00 0.00 11.57
8 0.0 12.50 0.87 0.87 0.00 0.00 0.00 10.69
9 15.5 12.00 0.81 0.81 0.01 0.01 0.00 25.37

10 30.0 12.50 0.87 0.87 7.10 6.03 1.06 47.40
11 2.0 13.00 0.94 0.94 0.72 0.72 0.00 47.74
12 0.0 11.50 0.75 0.75 0.00 0.00 0.00 47.00
13 0.0 13.00 0.94 0.94 0.00 0.00 0.00 46.06
14 0.0 11.00 0.69 0.69 0.00 0.00 0.00 45.37
15 2.0 9.50 0.52 0.52 0.66 0.66 0.00 46.19
16 14.5 5.50 0.19 0.19 6.34 5.39 0.95 54.16
17 0.0 8.50 0.42 0.42 0.00 0.00 0.00 53.74
18 0.0 10.50 0.63 0.63 0.00 0.00 0.00 53.11
19 3.0 9.50 0.52 0.52 1.37 1.37 0.00 54.22
20 2.5 8.50 0.42 0.42 1.17 1.17 0.00 55.12
21 10.0 9.50 0.52 0.52 5.40 4.59 0.81 59.20
22 0.0 8.00 0.38 0.38 0.00 0.00 0.00 58.82
23 10.0 8.00 0.38 0.38 5.97 5.08 0.90 62.47
24 13.5 7.00 0.29 0.29 9.18 7.81 1.38 66.49
25 0.0 8.00 0.38 0.38 0.00 0.00 0.00 66.11
26 0.0 8.50 0.42 0.42 0.00 0.00 0.00 65.69
27 0.0 9.00 0.47 0.47 0.00 0.00 0.00 65.22
28 0.0 9.50 0.52 0.52 0.00 0.00 0.00 64.69
29 45.0 11.00 0.69 0.69 40.07 22.44 17.63 68.93
30 27.0 11.00 0.69 0.69 23.59 16.75 6.84 71.66
31 28.5 11.50 0.75 0.75 25.91 16.14 9.77 73.50

MES 210.5 10.55 20.35 20.35 127.50 88.16 39.34



r~- r,"- U- r"l- r"»�- r""-- r- r� r�- VII,

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963164

MES DE ENERO RINI = 73.5 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 10.50 0.65 0.65 0.00 0.00 0.00 72.85
2 46.0 11.50 0.77 0.77 43.74 24.49 19.24 74.34
3 0.0 11.00 0.71 0.71 0.00 0.00 0.00 73.63
4 0.0 8.00 0.39 0.39 0.00 0.00 0.00 73.24
5 0.0 8.50 0.44 0.44 0.00 0.00 0.00 72.80
6 0.0 7.00 0.30 0.30 0.00 0.00 0.00 72.50
7 0.0 6.00 0.23 0.23 0.00 0.00 0.00 72.27
8 0.0 7.00 0.30 0.30 0.00 0.00 0.00 71.97
9 1.0 9.50 0.54 0.54 0.73 0.73 0.00 71.70

10 0.0 8.00 0.39 0.39 0.00 0.00 0.00 71.31
11 2.0 9.00 0.49 0.49 1.46 1.46 0.00 71.37
12 0.0 8.50 0.44 0.44 0.00 0.00 0.00 70.93
13 0.0 10.00 0.59 0.59 0.00 0.00 0.00 70.34
14 0.0 10.00 0.59 0.59 0.00 0.00 0.00 69.74
15 0.0 11.50 0.77 0.77 0.00 0.00 0.00 68.97
16 0.0 12.00 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00 68.14
17 0.0 10.50 0.65 0.65 0.00 0.00 0.00 67.49
18 0.0 12.00 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00 66.65
19 8.0 11.00 0.71 0.71 5.62 4.78 0.84 68.32
20 22.0 11.00 0.71 0.71 18.39 13.05 5.33 71.23
21 1.0 10.00 0.59 0.59 0.72 0.72 0.00 70.92
22 4.5 9.50 0.54 0.54 3.33 3.33 0.00 71.54
23 6.0 10.00 0.59 0.59 4.57 4.57 0.00 72.38
24 0.0 8.00 0.39 0.39 0.00 0.00 0.00 71.99
25 21.0 6.50 0.26 0.26 18.50 13.14 5.37 74.22
26 41.0 6.50 0.26 0.26 39.08 21.89 17.20 75.87
27 0.0 8.50 0.44 0.44 0.00 0.00 0.00 75.43
28 0.0 8.50 0.44 0.44 0.00 0.00 0.00 74.99
29 0.0 10.00 0.59 0.59 0.00 0.00 0.00 74.40
30 0.0 11.00 0.71 0.71 0.00 0.00 0.00 73.69
31 0.0 11.00 0.71 0.71 0.00 0.00 0.00 72.98

MES 152.5 9.42 16.88 16.88 136.14 88.16 47.98



V- r""- r"", r"- r� r- r�- ro",�

FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963164

MES DE FEBRERO RINI = 73.0 mm

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 13.50 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 71.88
2 0.0 13.00 1.03 1.03 0.00 0.00 0.00 70.86
3 0.0 12.00 0.88 0.88 0.00 0.00 0.00 69.97
4 0.0 11.00 0.75 0.75 0.00 0.00 0.00 69.22
5 0.0 10.50 0.69 0.69 0.00 0.00 0.00 68.54
6 0.0 8.50 0.46 0.46 0.00 0.00 0.00 68.07
7 0.0 9.00 0.51 0.51 0.00 0.00 0.00 67.56
8 9.0 6.50 0.28 0.28 6.52 5.54 0.98 69.77
9 14.0 8.00 0.41 0.41 11.15 9.48 1.67 72.20

10 0.0 9.50 0.57 0.57 0.00 0.00 0.00 71.63
11 0.0 7.50 0.37 0.37 0.00 0.00 0.00 71.27
12 0.0 9.50 0.57 0.57 0.00 0.00 0.00 70.70
13 0.0 12.00 0.88 0.88 0.00 0.00 0.00 69.82
14 3.0 11.50 0.81 0.81 2.14 2.14 0.00 69.86
15 1.0 12.00 0.88 0.88 0.70 0.70 0.00 69.28
16 2.0 12.50 0.95 0.95 1.39 1.39 0.00 68.94
17 0.0 15.00 1.34 1.34 0.00 0.00 0.00 67.60
18 0.0 16.00 1.51 1.51 0.00 0.00 0.00 66.08
19 1.0 13.50 1.10 1.10 0.64 0.64 0.00 65.34
20 0.0 14.00 1.18 1.18 0.00 0.00 0.00 64.17
21 0.0 14.00 1.18 1.18 0.00 0.00 0.00 62.99
22 0.0 15.50 1.43 1.43 0.00 0.00 0.00 61.56
23 0.0 14.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 60.30
24 0.0 14.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 59.04
25 0.0 13.50 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 57.94
26 0.0 15.50 1.43 1.43 0.00 0.00 0.00 56.52
27 0.0 14.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 55.26
28 0.0 14.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 54.00
29 0.0 14.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 52.74

MES 30.0 12.28 27.70 27.70 22.53 19.88 2.65



r� r"l_, r""- w_- r"--, r"- w_- w_, r- rol" rW11,1

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963164

MES DE MARZO RINI = 52.7 mm

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (ffn) IMF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 9.50 0.65 0.65 0.00 0.00 0.00 52.09
2 0.0 9.50 0.65 0.65 0.00 0.00 0.00 51.44
3 0.0 13.00 1.18 1.18 0.00 0.00 0.00 50.26
4 0.0 13.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 49.00
5 0.0 15.50 1.64 1.64 0.00 0.00 0.00 47.36
6 0.0 11.50 0.93 0.93 0.00 0.00 0.00 46.43
7 0.0 8.50 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 45.90
8 37.0 6.00 0.28 0.28 22.43 15.92 6.50 60.20
9 1.0 7.50 0.42 0.42 0.55 0.55 0.00 60.23

10 0.0 10.00 0.72 0.72 0.00 0.00 0.00 59.51
11 0.0 11.50 0.93 0.93 0.00 0.00 0.00 58.57
12 0.0 13.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 57.31
13 0.0 16.00 1.74 1.74 0.00 0.00 0.00 55.58
14 0.0 18.50 2.28 2.28 0.00 0.00 0.00 53.30
15 0.0 14.00 1.35 1.35 0.00 0.00 0.00 51.94
16 0.0 15.00 1.54 1.54 0.00 0.00 0.00 50.41
17 0.0 16.50 1.84 1.84 0.00 0.00 0.00 48.57
18 0.0 16.50 1.84 1.84 0.00 0.00 0.00 46.73
19 0.0 17.00 1.95 1.95 0.00 0.00 0.00 44.78
20 0.0 17.00 1.95 1.95 0.00 0.00 0.00 42.84
21 0.0 16.00 1.74 1.74 0.00 0.00 0.00 41.10
22 0.0 18.00 2.17 2.17 0.00 0.00 0.00 38.94
23 0.0 20.00 2.64 2.64 0.00 0.00 0.00 36.30
24 0.0 20.50 2.76 2.76 0.00 0.00 0.00 33.53
25 0.0 17.00 1.95 1.95 0.00 0.00 0.00 31.59
26 0.0 15.50 1.64 1.64 0.00 0.00 0.00 29.95
27 0.0 13.00 1.18 1.18 0.00 0.00 0.00 28.78
28 0.0 13.50 1.26 1.26 0.00 0.00 0.00 27.51
29 4.5 14.50 1.44 1.44 0.33 0.33 0.00 30.24
30 0.0 15.00 1.54 1.54 0.00 0.00 0.00 28.70
31 0.0 14.00 1.35 1.35 0.00 0.00 0.00 27.35

MES 42.5 14.10 44.59 44.59 23.31 16.80 6.50



r� V-1 111-1

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0

AÑO 1963/64

MES DE ABRIL RINI = 27.4 mm

DIA p (mm) T (90 ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (m) RFIN (mm)

1 0.0 14.00 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 25.85
2 0.0 13.00 1.31 1.31 0.00 0.00 0.00 24.55
3 0.0 12.00 1.12 1.12 0.00 0.00 0.00 23.42
4 4.0 11.50 1.04 1.04 0.05 0.05 0.00 26.34
5 1.0 11.50 1.04 1.04 0.03 0.03 0.00 26.27
6 0.0 13.00 1.31 1.31 0.00 0.00 0.00 24.97
7 0.0 12.00 1.12 1.12 0.00 0.00 0.00 23.84
8 0.0 11.00 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 22.89
9 4.0 10.50 0.87 0.87 0.03 0.03 0.00 25.99

10 3.0 11.50 1.04 1.04 0.11 0.11 0.00 27.84
11 1.0 14.00 1.50 1.50 0.05 0.05 0.00 27.28
12 2.0 15.00 1.71 1.71 0.10 0.10 0.00 27.47
13 0.0 16.00 1.93 1.93 0.00 0.00 0.00 25.55
14 0.0 15.50 1.82 1.82 0.00 0.00 0.00 23.73
15 0.0 15.50 1.82 1.82 0.00 0.00 0.00 21.92
16 0.0 15.00 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 20.21
17 0.0 14.00 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 18.71
18 1.0 16.50 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 17.66
19 0.0 16.50 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 15.62
20 0.0 16.00 1.93 1.93 0.00 0.00 0.00 13.70
21 0.0 16.50 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 11.65
22 0.0 16.00 1.93 1.93 0.00 0.00 0.00 9.73
23 0.0 16.50 2.04 2.04 0.00 0.00 0.00 7.68
24 0.0 17.50 2.28 2.28 0.00 0.00 0.00 5.40
25 0.0 17.50 2.28 2.28 0.00 0.00 0.00 3.12
26 0.0 18.00 2.40 2.40 0.00 0.00 0.00 0.72
27 0.0 18.50 2.53 0.72 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 18.00 2.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 19.00 2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 20.00 2.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 16.0 15.05 52.79 42.98 0.37 0.37 0.00



rol- r",�-1 w�-� r""- Y""- F"""' rm—,

FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963164

MES DE MAYO RINI = 0.0 mm

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 18.50 2.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 19.00 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 18.50 2.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 19.50 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 21.50 3.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 22.00 3.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 21.50 3.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 18.50 2.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 19.50 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 20.00 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 19.50 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 19.00 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 19.50 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 ¿U.uu 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 22.00 3.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 21.50 3.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 21.00 3.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 22.00 3.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 23.00 4.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 21.50 3.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 18.00 2.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 4.0 22.50 3.93 3.93 0.00 0.00 0.00 0.07
23 0.0 22.00 3.77 0.07 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 21.00 3.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 20.00 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 19.50 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 32.0 21.00 3.45 3.45 0.38 0.38 0.00 28.17
28 0.0 18.50 2.72 2.72 0.00 0.00 0.00 25.45
29 0.0 20.00 3.15 3.15 0.00 0.00 0.00 22.30
30 0.0 19.00 2.86 2.86 0.00 0.00 0.00 19.44
31 0.0 19.50 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 16.43

MES 36.0 20.27 100.58 19.19 0.38 0.38 0.00



rl"- u- - r""� r""- r"�- r� r�-

FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963/64

MES DE JUNIO RINI = 16.4 mm

DIA p (mm) T (RC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (un)

1 0.0 22.50 4.09 4.09 0.00 0.00 0.00 12.34
2 0.0 23.00 4.27 4.27 0.00 0.00 0.00 8.07
3 0.0 20.50 3.44 3.44 0.00 0.00 0.00 4.63
4 0.0 20.50 3.44 3.44 0.00 0.00 0.00 1.20
5 0.0 20.50 3.44 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 21.00 3.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 23.00 4.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 26.00 5.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 24.50 4.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 24.50 4.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 24.50 4.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 25.00 4.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 23.00 4.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 22.00 3.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 22.00 3.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 23.50 4.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 22.50 4.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 23.00 4.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 21.50 3.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 22.50 4.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 22.50 4.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 24.00 4.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 22.50 4.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 18.0 22.00 3.92 3.92 0.00 0.00 0.00 14.08
25 2.0 21.50 3.76 3.76 0.00 0.00 0.00 12.32
26 0.0 19.00 2.98 2.98 0.00 0.00 0.00 9.34
27 0.0 20.50 3.44 3.44 0.00 0.00 0.00 5.90
28 0.0 23.50 4.44 4.44 0.00 0.00 0.00 1.46
29 0.0 23.50 4.44 1.46 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 23.50 4.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 20.0 22.60 124.30 36.43 0.00 0.00 0.00



r""I"

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963/64

MES DE JULIO RINI = 0.0 mm

DIA p (mm) T PC) ETP (mm) ETR (ffn) LU (mm) INF (na) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 23.00 4.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 23.50 4.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 25.50 5.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 27.50 5.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 29.00 6.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 25.00 4.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 3.0 24.00 4.53 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 24.50 4.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 1.5 24.50 4.71 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 25.00 4.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 21.50 3.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 21.00 3.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 24.00 4.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 25.50 5.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 25.50 5.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 24.00 4.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 25.00 4.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 25.50 5.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 25.50 5.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 28.50 6.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 27.50 5.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 27.50 5.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 .0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 0.0 25.50 5.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 4.5 25.37 156.49 4.50 0.00 0.00 0.00



viiii'7i�

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963/64

MES DE AGOSTO RINI = 0.0 mm

DIA p (mm) T PC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (ffn) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 26.00 4.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 32.00 7.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 27.00 5.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 28.00 5.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 28.00 5.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 26.00 4.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 27.00 5.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 26.00 4.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 25.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 25.00 4.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 25.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 27.00 5.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 27.00 5.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 27.00 5.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 27.50 5.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 27.00 5.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 25.50 4.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 23.50 4.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 1.5 21.00 3.30 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 22.00 3.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 22.00 3.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 23.00 3.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 22.50 3.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 23.50 4.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 24.00 4.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 25.00 4.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 0.0 22.50 3.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 1.5 25.55 148.84 1.50 0.00 0.00 0.00



FIM�' y-",- v"�- rmo*11, r""", r""", Vl`, r�- r� r� g�'

FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1963/64

MES DE SEPTIEMBRE RINI = 0.0 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 24.00 3.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 24.40 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 24.50 4.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 24.00 3.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 24.20 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 24.20 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 24.20 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 23.70 3.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 24.10 3.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 24.20 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 23.90 3.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 23.70 3.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 23.70 3.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 23.10 3.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 22.60 3.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 22.50 3.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 22.40 3.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 22.30 3.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 22.40 3.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 22.50 3.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 22.50 3.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 22.50 3.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 22.60 3.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 22.70 3.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 21.80 3.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 21.90 3.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 21.80 3.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 21.60 3.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 21.10 3.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 21.00 3.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 0.0 23.00 107.54 0.00 0.00 0.00 0.00

AÑO 531.5 17.74 911.81 231.87 310.22 213.75 96.48

1 = 85.1315 A 1.8756



U--0� f""� r-�' r""�

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 ffm

AÑO 1964165

MES DE OCTUBRE RINI = 0.0 mm

DIA p (ffn) T (ºC) ETP (m) ETR (ffn) LU (rrín) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 20.00 2.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 21.00 2.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 20.50 2.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 21.00 2.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 21.00 2.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 21.50 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 22.00 2.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 21.50 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 24.00 3.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 22.50 3.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 21.50 2.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 18.00 2.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 17.00 1.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 18.00 2.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 20.50 2.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 19.00 2.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 19.50 2.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 16.50 1.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 17.50 1.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 16.50 1.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 17.50 1.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 17.50 1.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 12.0 17.00 1.88 1.88 0.00 0.00 0.00 10.12
24 1.0 15.00 1.50 1.50 0.00 0.00 0.00 9.62
25 2.5 12.50 1.08 1.08 0.00 0.00 0.00 11.04
26 0.0 12.50 1.08 1.08 0.00 0.00 0.00 9.96
27 0.0 12.00 1.01 1.01 0.00 0.00 0.00 8.95
28 0.0 11.50 0.93 0.93 0.00 0.00 0.00 8.02
29 35.0 12.50 1.08 1.08 2.50 2.50 0.00 39.44
30 50.5 13.00 1.16 1.16 30.84 19.21 11.62 57.94
31 18.0 15.00 1.50 1.50 11.61 9.87 1.74 62.83

MES 119.0 17.90 65.65 11.23 44.95 31.58 13.37



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964165

MES DE NOVIEMBRE RINI = 62.8 m

DIA P (mm) T (20 ETP (mm) ETR (ffvn) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (ffn)

1 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 61.55
2 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 60.27
3 0.0 13.50 1.12 1.12 0.00 0.00 0.00 59.15
4 4.0 13.00 1.05 1.05 2.22 2.22 0.00 59.88
5 11.0 15.50 1.44 1.44 6.83 5.81 1.02 62.60
6 1.0 15.50 1.44 1.44 0.59 0.59 0.00 61.58
7 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 60.30
8 16.0 12.50 0.98 0.98 10.66 9.06 1.60 64.66
9 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 63.39

10 0.0 16.00 1.52 1.52 0.00 0.00 0.00 61.86
11 0.0 16.50 1.61 1.61 0.00 0.00 0.00 60.25
12 0.0 14.50 1.28 1.28 0.00 0.00 0.00 58.98
13 0.0 16.50 1.61 1.61 0.00 0.00 0.00 57.37
14 0.0 16.00 1.52 1.52 0.00 0.00 0.00 55.84
15 0.0 17.00 1.70 1.70 0.00 0.00 0.00 54.14
16 0.0 16.00 1.52 1.52 0.00 0.00 0.00 52.62
17 0.0 16.50 1.61 1.61 0.00 0.00 0.00 51.01
18 0.0 16.50 1.61 1.61 0.00 0.00 0.00 49.40
19 0.0 16.00 1.52 1.52 0.00 0.00 0.00 47.87
20 0.0 15.00 1.36 1.36 0.00 0.00 0.00 46.52
21 0.0 13.70 1.15 1.15 0.00 0.00 0.00 45.36
22 0.0 12.90 1.04 1.04 0.00 0.00 0.00 44.33
23 0.0 12.80 1.02 1.02 0.00 0.00 0.00 43.31
24 0.0 12.30 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 42.36
25 0.0 12.30 0.95 0.95 0.00 0.00 0.00 41.41
26 0.0 12.00 0.91 0.91 0.00 0.00 0.00 40.50
27 0.0 11.40 0.83 0.83 0.00 0.00 0.00 39.67
28 0.0 11.70 0.87 0.87 0.00 0.00 0.00 38.80
29 0.0 11.40 0.83 0.83 0.00 0.00 0.00 37.97
30 0.0 11.30 0.82 0.82 0.00 0.00 0.00 37.15

MES 32.0 14.21 37.37 37.37 20.30 17.68 2.62

PC



r""*,

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964165

MES DE DICIEMBRE RINI = 37.2 mm

DIA p (mm) T (2C) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (m) RFIN (mm)

1 0.0 11.50 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 36.35
2 0.0 11.80 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00 35.52
3 0.0 11.60 0.81 0.81 0.00 0.00 0.00 34.71
4 0.0 11.20 0.76 0.76 0.00 0.00 0.00 33.94
5 0.0 11.40 0.79 0.79 0.00 0.00 0.00 33.16
6 0.0 11.60 0.81 0.81 0.00 0.00 0.00 32.35
7 0.0 12.20 0.89 0.89 0.00 0.00 0.00 31.46
8 0.0 11.60 0.81 0.81 0.00 0.00 0.00 30.65
9 0.0 11.50 0.80 0.80 0.00 0.00 0.00 29.85

10 0.0 11.80 0.84 0.84 0.00 0.00 0.00 29.01
11 150.0 11.60 0.81 0.81 121.39 35.00 86.39 56.81
12 10.0 11.80 0.84 0.84 5.66 4.81 0.85 60.31
13 0.0 11.60 0.81 0.81 0.00 0.00 0.00 59.5014 0.0 11.00 0.74 0.74 0.00 0.00 0.00 58.76
15 15.0 11.30 0.77 0.77 9.52 8.09 1.43 63.47
16 0.0 11.60 0.81 0.81 0.00 0.00 0.00 62.65
17 16.0 12.00 0.86 0.86 11.24 9.55 1.69 66.55
18 25.0 11.60 0.81 0.81 20.77 14.75 6.02 69.97
19 85.0 11.20 0.76 0.76 81.91 32.27 49.64 72.29
20 2.0 10.80 0.71 0.71 1.49 1.49 0.00 72.09
21 0.0 10.60 0.69 0.69 0.00 0.00 0.00 71.40
22 5.0 10.50 0.68 0.68 3.76 3.76 0.00 71.96
23 0.0 10.60 0.69 0.69 0.00 0.00 0.00 71.27
24 3.0 10.90 0.73 0.73 2.20 2.20 0.00 71.34
25 0.0 10.60 0.69 0.69 0.00 0.00 0.00 70.65
26 0.0 10.20 0.64 0.64 0.00 0.00 0.00 70.01
27 0.0 10.10 0.63 0.63 0.00 0.00 0.00 69.38
28 0.0 10.10 0.63 0.63 0.00 0.00 0.00 68.74
29 0.0 10.20 0.64 0.64 0.00 0.00 0.00 68.10
30 0.0 10.10 0.63 0.63 0.00 0.00 0.00 67.47
31 0.0 10.30 0.66 0.66 0.00 0.00 0.00 66.81

MES 311.0 11.13 23.40 23.40 257.95 111.93 146.01



r"", r"�, r"oll-

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964165

MES DE ENERO RINI = 66.8 mm

DIA P (mm) T (90 ETP (mm) ETR (un) LU (mm) INF (mm) ESC (m) RFIN (mm)

1 0.0 5.00 0.19 0.19 0.00 0.00 0.00 66.62
2 0.0 4.50 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 66.47
3 0.0 5.00 0.19 0.19 0.00 0.00 0.00 66.29
4 50.0 6.50 0.30 0.30 45.67 23.20 22.47 70.32
5 15.0 5.50 0.22 0.22 12.19 10.36 1.83 72.91
6 11.0 6.50 0.30 0.30 9.04 7.68 1.36 74.57
7 0.0 8.00 0.43 0.43 0.00 0.00 0.00 74.14
8 0.0 8.00 0.43 0.43 0.00 0.00 0.00 73.71
9 0.0 7.50 0.38 0.38 0.00 0.00 0.00 73.33

10 0.0 8.50 0.48 0.48 0.00 0.00 0.00 72.85
11 9.0 8.00 0.43 0.43 7.25 6.16 1.09 74.17
12 19.0 9.00 0.53 0.53 17.07 12.12 4.95 75.57
13 0.0 9.00 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 75.04
14 0.0 9.50 0.59 0.59 0.00 0.00 0.00 74.45
15 0.0 8.00 0.43 0.43 0.00 0.00 0.00 74.02
16 0.0 10.50 0.70 0.70 0.00 0.00 0.00 73.32
17 0.0 13.00 1.03 1.03 0.00 0.00 0.00 72.29
18 0.0 13.50 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 71.19
19 0.0 13.50 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 70.09
20 4.0 14.50 1.25 1.25 2.90 2.90 0.00 69.94
21 0.0 13.50 1.10 1.10 0.00 0.00 0.00 68.84
22 0.0 14.00 1.17 1.17 0.00 0.00 0.00 67.67
23 0.0 12.00 0.89 0.89 0.00 0.00 0.00 66.78
24 0.0 9.50 0.59 0.59 0.00 0.00 0.00 66.19
25 0.0 8.00 0.43 0.43 0.00 0.00 0.00 65.76
26 0.0 9.00 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 65.23
27 0.0 8.50 0.48 0.48 0.00 0.00 0.00 64.75
28 0.0 9.00 0.53 0.53 0.00 0.00 0.00 64.22
29 4.0 11.00 0.76 0.76 2.54 2.54 0.00 64.92
30 0.0 11.50 0.82 0.82 0.00 0.00 0.00 64.10
31 0.0 13.00 1.03 1.03 0.00 0.00 0.00 63.07

MES 112.0 9.44 19.08 19.08 96.66 64.96 31.69

UA



FONTILLES

RMIN = 25.0 RMAX = 90.0

AÑO 1964165

MES DE FEBRERO RINI = 63.1 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (rívn) INF (mm) ESC (ran) RFIN (ffn)

1 0.0 6.50 0.32 0.32 0.00 0.00 0.00 62.75
2 0.0 8.00 0.47 0.47 0.00 0.00 0.00 62.28
3 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 61.69
4 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 61.11
5 0.0 10.00 0.70 0.70 0.00 0.00 0.00 60.41
6 0.0 11.00 0.83 0.83 0.00 0.00 0.00 59.58
7 0.0 8.50 0.52 0.52 0.00 0.00 0.00 59.05
8 0.0 7.50 0.42 0.42 0.00 0.00 0.00 58.63
9 0.0 7.50 0.42 0.42 0.00 0.00 0.00 58.21

10 0.0 6.50 0.32 0.32 0.00 0.00 0.00 57.89
11 0.0 7.00 0.37 0.37 0.00 0.00 0.00 57.52
12 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 56.94
13 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 56.36
14 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 55.78
15 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 55.19
16 0.0 9.00 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 54.61
17 0.0 7.50 0.42 0.42 0.00 0.00 0.00 54.19
18 0.0 7.00 0.37 0.37 0.00 0.00 0.00 53.82
19 65.0 5.50 0.24 0.24 54.93 27.91 27.03 63.65
20 0.0 5.00 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 63.45
21 0.0 6.00 0.28 0.28 0.00 0.00 0.00 63.17
22 2.0 8.00 0.47 0.47 1.21 1.21 0.00 63.49
23 0.0 9.50 0.64 0.64 0.00 0.00 0.00 62.85
24 0.0 10.50 0.77 0.77 0.00 0.00 0.00 62.08
25 0.0 11.00 0.83 0.83 0.00 0.00 0.00 61.25
26 0.0 12.50 1.05 1.05 0.00 0.00 0.00 60.20
27 0.0 12.00 0.97 0.97 0.00 0.00 0.00 59.23
28 0.0 13.50 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 58.02

MES 67.0 8.70 15.91 15.91 56.14 29.11 27.03



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964165

MES DE MARZO RINI = 58.0 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (ffn) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 14.50 1.52 1.52 0.00 0.00 0.00 56.51
2 0.0 15.50 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 54.80
3 0.0 10.00 0.78 0.78 0.00 0.00 0.00 54.02
4 0.0 10.50 0.85 0.85 0.00 0.00 0.00 53.17
5 0.0 11.50 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 52.17
6 0.0 10.00 0.78 0.78 0.00 0.00 0.00 51.40
7 0.0 7.50 0.46 0.46 0.00 0.00 0.00 50.93
8 0.0 6.50 0.36 0.36 0.00 0.00 0.00 50.57
9 0.0 8.50 0.58 0.58 0.00 0.00 0.00 49.99
10 0.0 7.00 0.41 0.41 0.00 0.00 0.00 49.58
11 9.0 11.00 0.92 0.92 4.03 4.03 0.00 53.63
12 5.0 10.50 0.85 0.85 2.39 2.39 0.00 55.39
13 1.0 11.00 0.92 0.92 0.48 0.48 0.00 54.99
14 1.0 13.00 1.25 1.25 0.47 0.47 0.00 54.28
15 0.0 16.00 1.81 1.81 0.00 0.00 0.00 52.47
16 0.0 16.00 1.81 1.81 0.00 0.00 0.00 50.66
17 0.0 17.00 2.02 2.02 0.00 0.00 0.00 48.64
18 0.0 17.00 2.02 2.02 0.00 0.00 0.00 46.63
19 0.0 17.50 2.12 2.12 0.00 0.00 0.00 44.50
20 0.0 17.00 2.02 2.02 0.00 0.00 0.00 42.49
21 0.0 19.00 2.46 2.46 0.00 0.00 0.00 40.03
22 0.0 20.50 2.82 2.82 0.00 0.00 0.00 37.21
23 0.0 20.50 2.82 2.82 0.00 0.00 0.00 34.38
24 0.0 19.00 2.46 2.46 0.00 0.00 0.00 31.92
25 0.0 16.00 1.81 1.81 0.00 0.00 0.00 30.11
26 0.0 17.00 2.02 2.02 0.00 0.00 0.00 28.10
27 0.0 15.00 1.61 1.61 0.00 0.00 0.00 26.49
28 0.0 14.00 1.42 1.42 0.00 0.00 0.00 25.07
29 0.0 15.50 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 23.36
30 0.0 18.00 2.23 2.23 0.00 0.00 0.00 21.12
31 0.0 19.00 2.46 2.46 0.00 0.00 0.00 18.66

MES 16.0 14.23 48.00 48.00 7.37 7.37 0.00



rwo""

FONT 1 L LES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 ffwn

AÑO 1964/65

MES DE ABRIL RINI = 18.7 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (ran) INF (mm) ESC (nvn) RFIN (mm)

1 0.0 15.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 16.87
2 0.0 14.00 1.58 1.58 0.00 0.00 0.00 15.29
3 0.0 13.00 1.38 1.38 0.00 0.00 0.00 13.91
4 0.0 14.50 1.68 1.68 0.00 0.00 0.00 12.23
5 0.0 13.50 1.48 1.48 0.00 0.00 0.00 10.75
6 45.0 11.50 1.11 1.11 7.27 6.18 1.09 47.37
7 65.0 11.50 1.11 1.11 51.02 25.92 25.10 60.24
8 0.0 15.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 58.45
9 0.0 16.50 2.12 2.12 0.00 0.00 0.00 56.33

10 0.0 20.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 53.33
11 0.0 18.00 2.48 2.48 0.00 0.00 0.00 50.85
12 0.0 14.50 1.68 1.68 0.00 0.00 0.00 49.17
13 0.0 15.50 1.90 1.90 0.00 0.00 0.00 47.27
14 0.0 17.00 2.24 2.24 0.00 0.00 0.00 45.04
15 0.0 19.00 2.73 2.73 0.00 0.00 0.00 42.30
16 0.0 16.00 2.01 2.01 0.00 0.00 0.00 40.29
17 0.0 16.50 2.12 2.12 0.00 0.00 0.00 38.17
18 0.0 17.50 2.36 2.36 0.00 0.00 0.00 35.82
19 0.0 18.00 2.48 2.48 0.00 0.00 0.00 33.34
20 0.0 15.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 31.55
21 0.0 12.50 1.29 1.29 0.00 0.00 0.00 30.26
22 0.0 12.50 1.29 1.29 0.00 0.00 0.00 28.97
23 0.0 12.50 1.29 1.29 0.00 0.00 0.00 27.68
24 0.0 12.00 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 26.48
25 0.0 14.50 1.68 1.68 0.00 0.00 0.00 24.80
26 0.0 18.00 2.48 2.48 0.00 0.00 0.00 22.32
27 0.0 19.50 2.86 2.86 0.00 0.00 0.00 19.46
28 0.0 17.00 2.24 2.24 0.00 0.00 0.00 17.22
29 0.0 16.00 2.01 2.01 0.00 0.00 0.00 15.21
30 0.0 15.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 13.42

MES 110.0 15.37 56.95 56.95 58.29 32.10 26.19



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90. 0 un

AÑO 1964165

MES DE MAYO RINI = 13.4 nin

DIA p (mm) T (20 ETP (mm) ETR (ffn) LU (mm) INF (rffn) ESC (ffn) RFIN (ran)

1 0.0 18.00 2.67 2.67 0.00 0.00 0.00 10.76
2 0.0 18.00 2.67 2.67 0.00 0.00 0.00 8.09
3 0.0 17.50 2.54 2.54 0.00 0.00 0.00 5.55
4 0.0 17.00 2.41 2.41 0.00 0.00 0.00 3.14
5 0.0 19.00 2.94 2.94 0.00 0.00 0.00 0.21
6 0.0 18.00 2.67 0.21 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 18.50 2.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 21.50 3.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 24.50 4.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 0.0 24.50 4.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 23.50 4.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 22.50 3.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 22.50 3.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 22.00 3.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 23.50 4.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 25.50 4.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 26.50 5.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 20.50 3.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 18.00 2.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 18.00 2.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 14.50 1.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 21.00 3.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 21.00 3.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 20.00 3.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 18.50 2.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 17.50 2.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 20.00 3.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 20.50 3.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 4.0 19.00 2.94 2.94 0.00 0.00 0.00 1.06
30 10.0 18.00 2.67 2.67 0.00 0.00 0.00 8.39
31 0.0 16.50 2.28 2.28 0.00 0.00 0.00 6.11

MES 14.0 20.18 102.95 21.31 0.00 0.00 0.00



y"»""

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964165

MES DE JUNIO RINI = 6.1 mm

DIA P (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 17.50 2.64 2.64 0.00 0.00 0.00 3.47
2 2.0 14.50 1.89 1.89 0.00 0.00 0.00 3.58
3 0.0 17.00 2.51 2.51 0.00 0.00 0.00 1.08
4 35.0 17.50 2.64 2.64 0.94 0.94 0.00 32.49
5 0.0 18.00 2.78 2.78 0.00 0.00 0.00 29.71
6 0.0 18.50 2.92 2.92 0.00 0.00 0.00 26.79
7 0.0 18.50 2.92 2.92 0.00 0.00 0.00 23.87
8 0.0 19.50 3.21 3.21 0.00 0.00 0.00 20.67
9 0.0 20.00 3.36 3.36 0.00 0.00 0.00 17.31
10 0.0 20.50 3.51 3.51 0.00 0.00 0.00 13.80
11 0.0 20.50 3.51 3.51 0.00 0.00 0.00 10.29
12 0.0 22.50 4.15 4.15 0.00 0.00 0.00 6.14
13 0.0 22.00 3.98 3.98 0.00 0.00 0.00 2.16
14 0.0 23.00 4.31 2.16 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 23.00 4.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 24.50 4.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 23.50 4.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 24.00 4.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 24.00 4.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 24.00 4.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 27.50 5.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 27.50 5.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 26.00 5.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 24.00 4.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 25.50 5.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 25.50 5.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 25.00 5.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 26.00 5.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 27.50 5.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 27.00 5.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 37.0 22.47 126.32 42.17 0.94 0.94 0.00



FONT1LLES

RMIN = 25 .0 nm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964/65

MES DE JULIO RINI = 0.0 mm

DIA P (mm) T (2C) ETP ( mm) ETR (mn) LU ( mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mn)

1 0.0 27.00 5.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 25.00 4.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 24.50 4.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 23.00 4.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 23.00 4.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 23.50 4.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 23.50 4.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 22.50 4.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 21.00 3.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 25.00 4.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 25.00 4.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 24.50 4.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 24.50 4.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 24.00 4.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 25.50 5.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 24.00 4.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 25.00 4.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 25.50 5.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 25.50 5.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 26.50 5.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 27.00 5.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 25.50 5.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 9.0 24.00 4.57 4.57 0.00 0.00 0.00 4.43
27 0.0 24.00 4.57 4.43 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 24.00 4.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0.0 28.50 6.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31 0.0 26.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 9.0 24.92 151.87 9.00 0.00 0.00 0.00

W



FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1964/65

MES DE AGOSTO RIMI = 0.0 mm

DIA p (fflm) T (ºC) ETP (min) ETR (mm) LU (mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 28.00 5.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 28.00 5.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 28.00 5.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 25.00 4.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 2.0 26.50 5.11 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 24.50 4.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 24.50 4.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 25.00 4.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0

.
0 24.00 4.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 0
.
0 25.50 4.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 0.0 26.00 4.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 25.50 4.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 22.50 3.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 25.00 4.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 28.50 5.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 29.00 6.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 22.50 3.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 20.50 3.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 21.50 3.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
26 0.0 27.00 5.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 0.0 26.50 5.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28 0.0 25.00 4.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
29 0.0 25.00 4.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30 0

.
0 24.50 4.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31 0
.
0 23.50 4.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MES 2.0 25.44 147.75 2.00 0.00 0.00 0.00



e""-

FONT 1 LLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0

AÑO 1964165

MES DE SEPTIEMBRE RINI = 0.0 mm

0 IA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (Rvn) ESC (nvn) RFIN (mm)

1 0.0 24.00 3.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 0.0 20.50 2.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 0.0 19.00 2.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 0.0 20.00 2.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 0.0 22.00 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 0.0 20.00 2.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 0.0 24.00 3.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 0.0 23.00 3.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0.0 26.50 4.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 0.0 22.50 3.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
11 0.0 21.50 3.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 0.0 21.50 3.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 0.0 22.00 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 0.0 20.00 2.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 0.0 21.00 3.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 0.0 21.00 3.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 0.0 21.50 3.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 0.0 22.00 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19 0.0 22.50 3.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 0.0 22.00 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 0.0 21.50 3.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22 0.0 20.50 2.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 0.0 20.50 2.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
24 0.0 20.50 2.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
25 3.0 16.00 1.89 1.89 0.00 0.00 0.00 1.11
26 6.0 17.00 2.10 2.10 0.00 0.00 0.00 5.01
27 10.5 17.00 2.10 2.10 0.00 0.00 0.00 13.41
28 0.0 18.50 2.45 2.45 0.00 0.00 0.00 10.96
29 0.0 18.00 2.33 2.33 0.00 0.00 0.00 8.63
30 0.0 18.50 2.45 2.45 0.00 0.00 0.00 6.18

MES 19.5 20.82 91.50 13.32 0.00 0.00 0.00

ARO 848.5 17.06 886.74 299.73 542.59 295.68 246.92

1 = 80.8888 A 1.7947

oci



ro"-� r""- r,

FONTILLES

RMIN = 25.0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1965166

MES DE OCTUBRE RINI = 6.2 mm

DIA p (mm) T (ºC) ETP (mm) ETR (mm) LU (mm) INF (ffn) ESC (mm) RFIN (mm)

1 6.0 20.00 2.44 2.44 0.00 0.00 0.00 9.74
2 0.0 19.00 2.21 2.21 0.00 0.00 0.00 7.53
3 0.0 17.50 1.89 1.89 0.00 0.00 0.00 5.64
4 1.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 4.85
5 0.0 18.50 2.10 2.10 0.00 0.00 0.00 2.74
6 15.0 19.50 2.32 2.32 0.00 0.00 0.00 15.42
7 15.0 19.50 2.32 2.32 0.23 0.23 0.00 27.87
8 4.0 19.50 2.32 2.32 0.30 0.30 0.00 29.24
9 0.0 19.00 2.21 2.21 0.00 0.00 0.00 27.03

10 0.0 19.50 2.32 2.32 0.00 0.00 0.00 24.71
11 0.0 18.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 22.71
12 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 20.92
13 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 19.13
14 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 17.34
15 56.0 18.00 2.00 2.00 17.98 12.76 5.21 53.37
16 11.0 18.00 2.00 2.00 5.73 4.87 0.86 56.64
17 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 54.85
18 22.0 16.00 1.59 1.59 13.83 11.75 2.07 61.43
19 5.0 16.50 1.69 1.69 2.99 2.99 0.00 61.74
20 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 59.95
21 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.0 2 0.00 58.16
22 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 56.37
23 4.0 16.50 1.69 1.69 2.05 2.05 0.00 56.63
24 30.0 17.00 1.79 1.79 21.52 15.28 6.24 63.32
25 0.0 17.50 1.89 1.89 0.00 0.00 0.00 61.43
26 0.0 16.50 1.69 1.69 0.00 0.00 0.00 59.74
27 0.0 17.00 1.79 1.79 0.00 0.00 0.00 57.95
28 0.0 18.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 55.95
29 0.0 18.50 2.10 2.10 0.00 0.00 0.00 53.85
30 120.0 18.00 2.00 2.00 109.95 35.00 74.95 61.90
31 90.0 16.00 1.59 1.59 83.93 33.07 50.86 66.38

MES 379.0 17.73 60.29 60.29 258.50 118.31 140.19



FONTILLES

RMIN = 25 . 0 mm RMAX = 90.0 mm

AÑO 1965/66

MES DE NOVIEMBRE RINI = 66.4 mm

DIA P (mm) T (2C) ETP (mm) ETR (mm) LU ( mm) INF (mm) ESC (mm) RFIN (mm)

1 0.0 16.50 1.53 1.53 0.00 0.00 0.00 64.85
2 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 63.41
3 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 61.97
4 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 60.53
5 0.0 16.50 1.53 1.53 0.00 0.00 0.00 59.00
6 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 57.56
7 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 56.11
8 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 54.67
9 0.0 16.50 1.53 1.53 0.00 0.00 0.00 53.14

10 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 51.70
11 0.0 17.50 1.71 1.71 0.00 0.00 0.00 49.99
12 0.0 16.00 1.44 1.44 0.00 0.00 0.00 48.55
13 0.0 14.00 1.12 1.12 0.00 0.00 0.00 47.43
14 0.0 13.50 1.04 1.04 0.00 0.00 0.00 46.39
15 0.0 14.00 1.12 1.12 0.00 0.00 0.00 45.27
16 0.0 14.50 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 44.07
